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به بهانه برگزاری اردوی تیم ملی
خواب زمستانی لیگ والیبال

با پایان رقابت های امروز لیگ برتر والیبال 
که به ایستگاه دهم رقابت ها می رسد، مسابقات 
باشــگاه های والیبال کشــور وارد یک خواب 
زمستانی 50 روزه می شــود. خوابی که بنا به 
تصمیم محمدرضا داورزنی، رییس فدراسیون 
والیبال نصیب لیگ می شود تا اردوی تیم ملی 
جهت حضوری قدرتمند در انتخابی المپیک 
برگزار شود. اردویی با حضور بازیکنان داخلی 
و غیبت لژیونرها تا خطری والیبال ایران را در 
چین تهدید نکند. این تصمیم البته با انتقاد و 
اعتراض بســیاری از مربیان باشگاهی مواجه 
شد. آنها معتقدند چطور می توان بازیکنان را در 
این مدت طولانی آماده نگه داشت. در این میان 
صحبت هایی هم درباره تیم هایی که ملی پوش 
ندارند نیز به گوش می رسد. قرار است باشگاه ها 
روز دوشنبه جلســه ای را با مسئولان سازمان 
لیگ برگزار کنند و درباره ادامه برنامه بازی های 
لیگ برتر تصمیم گیری کنند. گفته می شــود 
احتمالا یکی از پیشنهادهایی که در این جلسه 
مطرح خواهد شد، مربوط به تیم هایی است که 
ملی پوش ندارند. گویا اگر باشــگاه ها موافقت 
کنند، تیم هایی که ملی پــوش ندارند یا تعداد 
ملی پوشان آنها کم است در روزهای برگزاری 
اردوی تیم ملی مسابقات لیگ را طبق برنامه 
ادامه خواهند داد. این پیشنهاد اگر مورد تایید 
باشگاه ها قرار بگیرد، تعدادی از بازی های لیگ 

برتر برگزار خواهد شد.
از ســوی دیگر به این نکته هــم توجه کرد 
ضمن تعطیلی لیگ در هفته دهم، بازی های 
دور برگشت هنوز دست نخورده باقی مانده و 
در مجموع 18 هفته از مســابقات لیگ برتر تا 
پایان مرحله مقدماتی باید برگزار شود. با توجه 
به تعطیلی لیــگ در 13 آذر و پایان انتخابی 
المپیک در 22 دی مــاه، اگر هفته ای دو بازی 
هم برگزار شــود و همه چیز طبق برنامه انجام 
شود، مســابقات مرحله مقدماتی هفته آخر 
اسفند خاتمه پیدا می کند. این در حالی است 
که در سال های اخیر قهرمان لیگ در روزهای 

پایانی سال مشخص می شد. 

امسال اما گفته می شود احتمال دارد مرحله 
پلی آف با توجه به بحــران کمبود زمان حذف 
شده و قهرمان امسال هم در پایان دور رفت و 
برگشت مشخص شود، اما اگر قرار به برگزاری 
پلی آف باشد باید به گونه ای برنامه ریزی شود 
که مسابقات قبل از فرارسیدن اردیبهشت 99 
تمام شود، چراکه 29 فروردین مسابقات جام 
باشگاه های آســیا برگزار می شود و ایران باید 
هرچه زودتر نماینده خود را برای این مسابقات 
معرفی کند. پورحســن رییس سازمان لیگ 
درباره اینکه اگر لیگ به ســال آینده کشیده 
شود زمانی برای معرفی قهرمان ایران به منظور 
حضور در رقابت های جام باشــگاه های آسیا 
وجود نخواهد داشــت، گفت:»این مسابقات 
29 فروردین آغاز می شــود و احتمال دارد ما 
پیشنهاد کنیم که قهرمان فصل گذشته به این 
مسابقات برود. در ادامه هم همین روند حفظ 
شود یعنی هر سال قهرمان دوره قبل را به آسیا 

معرفی کنیم.«
در هــر حــال امــروز برگــزاری 6 دیدار 
پایان بخش سکانس اول لیگ برتر خواهد بود 
تا به دنبال آن ملی پوشان از 13 آذر وارد اردوی 
آماده سازی شوند. حســاس ترین بازی هفته 
امروز به میزبانی خانه والیبال تهران بین دو تیم 
سایپا و کاله برگزار خواهد شد. شاگردان غیاثی 
نیز در شــهرداری ورامین در حالــی به دیدار 
شهداب می روند که بدون شکست تا پایان هفته 
نهم ادامه دادند و هیچ تیمی موفق به شکست 
این تیم نشــد. همچنین شهرداری ارومیه که 
امروز پیام خراســان را مقابل خود می بیند، تا 
پایان هفته نهم تنها سه پیروزی از 6 بازی خود 
کسب کرده و با 11 امتیاز در رده هفتم جدول 
رده بندی قرار دارد. تیم پیام نیز با سه پیروزی 
و 9 امتیاز یک پله پایین تر در رده هشــتم قرار 
دارد. در دیگر دیدارهای این هفته شــهروند 
اراک به مصاف فولاد سپاهان اصفهان می رود، 
خاتم اردکان با فولاد سیرجان ایرانیان دیدار 
می کند و راهیاب ملل مریوان نیز پیکان تهران 
را پیش روی خود دارد. شهرداری گنبد نیز این 

هفته استراحت دارد.

منهای فوتبال

آریا طاری

همه آرزوهای سردار در لباس زنیت، 
به قهرمانی لیگ روسیه محدود نمی شد. 
مهاجم ایرانی و تیمــش، این فصل به 
لیگ قهرمانان آســیا رسیدند و در یک 
گروه نسبتا مناسب قرار گرفتند. آنها با 
لایپزیش، بنفیکا و لیون همگروه شدند و 
مسابقه ها را با تساوی در زمین لیون آغاز 
کردند. سردار اولین گل فصل تیمش را در 

لیگ قهرمانان اروپا، وارد دروازه حریف 
فرانسوی کرد. او با این گل توانست با عبور 
از رکورد مهدی  مهدوی کیا و علی دایی، 
گل زن ترین بازیکن ایرانی تاریخ در لیگ 
قهرمانان اروپا لقب بگیرد. جاه طلبی های 
مهاجم پرانگیزه زنیت اما در همین نقطه 
به پایان نرسید. او در جریان پیروزی سه 
بر یک تیمش مقابل بنفیکا در بازی دوم 
نیز موفق به گل زنی شد. زوج او و زیوبا، 
مثل همیشه درخشان ظاهر شدند و از 

همین پیروزی به بعد، هواداران شان را 
به صعود از دور گروهی امیدوار کردند. 
آبی های روسیه که در لیگ داخلی نیز 
نتایج خوبی به دست آورده اند، هم فوتبال 
جذابی بازی می کننــد و هم گل هایی 
دیدنی به ثمر می رســانند. با این وجود 
آنها مقابل لایپزیش موفق نبودند و در 
هر دو مسابقه رفت و برگشت، نتیجه را 
به حریف واگذار کردند. به ویژه در بازی 
برگشت، تفاوت سطح زیادی میان دو تیم 

دیده نمی شد اما تجربه بیشتر ستاره های 
تیم آلمانی در بازی های اروپایی، شرایط 
را برای زنیت دشــوار کرد. علاوه بر این، 
سردار و هم تیمی ها در دیدار برگشت، 
به شدت بدشانس نیز بودند. سردار این 
هفته در مسابقه خانگی تیمش با لیون، 
تیر دروازه حریف را به لرزه درآورد اما به 
اندازه دیدارهای قبلی اش برای زنیت، 
درخشان ظاهر نشد. او سهمی از دو گل 
تیمش نداشت اما در کنار هم تیمی ها یک 

پیروزی »کلیدی« را جشن گرفت. با این 
برد حالا زنیت هفت امتیازی شده و در 
جدول پشت سر لایپزیش دیده می شود. 
این تیم هیچ شانسی برای صدرنشینی 
گروه ندارد اما می توانــد از دیدار آخر با 
بنفیکا برای رسیدن به یک هشتم نهایی 
استفاده کند. زنیت سن پترزبورگ در 
بازی های رودررو، لیون را شکست داده 
و به همین خاطر در صورت پیروزی برابر 
بنفیکا، با هر نتیجه ای در مسابقه همزمان 
شانس صعود به مرحله بعد را پیدا خواهد 
کرد. اگر زنیت موفق به شکست حریف 
نشــود و لیون هم لایپزیش را شکست 
ندهد، باز هــم روس هــا راهی مرحله 
بعد می شوند. بنفیکا در این گروه، تنها 
می تواند به صعود بــه رقابت های لیگ 
اروپا امیدوار باشد. آنها در صورت رسیدن 
به پیروزی با نتیجه بهتر از شکست سه بر 
یک دیدار رفت، خیال شان را از صعود به 
لیگ اروپا راحت خواهند کرد. پس از این 
جدال برای زنیتی ها، اصلا ساده نخواهد 
بود. در صورت عبور از این مرحله، آزمون 
و هم تیمی ها یک رقابت جذاب، سخت و 
بزرگ را در پیش خواهند داشت. تا اینجا 
صدرنشینی تیم های پاری سن ژرمن، 
بارسلونا، منچسترسیتی، یوونتوس و 
بایرن مونیخ در گروه های شــان قطعی 
شــده و از آن جایی که زنیت در مرحله 
بعد با لایپزیش برخورد نمی کند، باید 
به مصاف یکی از این پنج تیم یا یک تیم از 
بین لیورپول، ناپولی، چلسی و یا آژاکس 
برود. در واقع در هر شــرایطی، زنیت در 
صورت صعود با یک تیم سرســخت و 
پرســتاره برخورد خواهد کرد. سردار 
پیش از این در لیگ قهرمانان، روبه روی 
تیم هایی مثل بایــرن و آتلتی خودش 
درخشیده اما شرایط مرحله گروهی با 
دور حذفی رقابت ها تفاوت های زیادی 
دارد. اگر آزمون ستاره تیمش در مسیر 

یک صعود غیرمنتظره یا حتی یک برد 
خانگی باشد، اروپایی ها بیشتر از همیشه 

او را زیر ذره بین قرار خواهند داد.
انتقال به زنیت، یــک قدم بزرگ در 
کارنامه فوتبال ســردار آزمــون بود. او 
بالاخره خــودش را از قفــس تیم های 
کوچک قربان بــردی اف جــدا کرد و 
توانست برای یک تیم بزرگ تر فوتبال 
بازی کند. با این حال او نباید در همین 
نقطه متوقف شود. سردار استعدادهای 
ویــژه ای دارد و می تواند برای تیم های 
بهتری نیز به میدان برود. شاید اگر این 
بازیکن یک جام جهانی موفقیت آمیز را 
پشت سر گذاشته بود، حالا در لیگ های 
مطرح اروپایی به میــدان می رفت اما 
فرصت او برای این کار هنــوز به پایان 
نرســیده اســت. آزمون با درخشیدن 
در همین فصل از لیگ قهرمانان اروپا، 
می تواند چشم ها را خیره کنند و توجه 
استعدادیاب های باشگاه های بزرگ را به 
دست بیاورد. پیروزی برابر بنفیکا در هفته 
پایانی دور گروهی، درهای یک ورزشگاه 
بزرگ و نگاه میلیون ها بیننده تلویزیونی 

را روی سردار باز خواهد کرد.

شانس فوق العاده آزمون برای دیده شدن در لیگ قهرمانان

نیوکمپ و آنفیلد در انتظار سردار!

اتفاق روز

سوژه روز

از آخرین حضور یک فوتبالیست ایرانی در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا، زمان زیادی سپری شده و حالا سردار 
آزمون فرصت خوبی دارد تا برای اولین بار، حضور در این مرحله را تجربه کند. او یکی از آماده ترین مهره های فصل زنیت 

بوده و با حفظ این فرم خوب، می تواند در لیگ قهرمانان بهتر و بیشتر از گذشته دیده  شود. اگر زنیت از این مرحله عبور کند، 
به احتمال بسیار زیاد با یکی از غول های بزرگ اروپایی در مرحله یک هشتم نهایی دست و پنجه نرم خواهد کرد. هواداران 

زنیت باور دارند که تیم شان می تواند شگفتی ساز این فصل از لیگ قهرمانان اروپا باشد.

اونای امری از آرسنال »اخراج« شد و تیم را ترک کرد. او 
این اواخر با چند بازیکن اختلاف نظر داشــت و هوادارها نیز 
دائما در استادیوم او را به جدایی از باشگاه ترغیب می کردند. با 
این وجود وقتی حکم اخراج از راه رسید، نه خبری از جملات 
تند و کنایه آمیز بود و نه خبری از بیانیه نویسی و مصاحبه در 
رســانه ها. داوید لوییز به نمایندگی از بازیکن ها از زحمات 
امری تشکر کرد و از او بابت نمایش ضعیف مهره های تیم عذر 
خواست. امری نیز در نامه ای جالب توجه به هواداران آرسنال، 
احساساتش را با آنها در میان گذاشت:»از اعماق قلبم از همه 
ممنونم که کمک کردید تا عظمت باشگاهی مثل آرسنال را 
درک کنم. هیچ چیز را بیشتر از این دوست نداشتم که برای 
تیم شما، نتایج بهتری به دست بیاورم.« جدایی می تواند به 
همین اندازه »زیبا« و دلچسب باشــد. جدایی، می تواند به 

همین اندازه شأن مربی و باشگاه و هوادارانش را حفظ کند. 
مدت کوتاهی قبل نیز مائوریتسیو پوچتینو به همین شیوه 
از باشگاه تاتنهام جدا شد و با همه بازیکنان و مدیران باشگاه 
و هوادارها، خداحافظی کرد. همه مربی ها بالاخره یک روز به 
پایان کارشان در یک باشگاه می رسند. هیچ دلیلی ندارد که 
در پایان کار آنها، دعوا و درگیری جای جدایی مسالمت آمیز 

را بگیرد.
در فوتبال ایران؛ اساسا هیچ کس »خداحافظی  کردن« را 
بلد نیست. پرسپولیسی ها با برانکو، بهترین نتایج تاریخ شان 
را به دســت آوردند و در ســه دوره پیاپی از لیگ برتر، غوغا 
کردند اما این مربی بدون حتی یک خداحافظی ســاده، از 
باشگاه جدا شد. نه پرسپولیسی ها تلاشــی برای رقم زدن 
یک خداحافظی باشکوه با این مربی رقم زدند و نه خود مرد 
کروات تلاش کرد تا روند مثبت تری را برای جدایی از باشگاه 
انتخاب کند. درک این تفاوت بزرگ میــان فوتبال ایران و 
اروپا، اصلا کار ســختی نیست. مدیران باشــگاه می توانند 
حکم اخراج سرمربی شان را صادر کنند، مربی ها می توانند 
تصمیم به جدایی از تیم بگیرند و ایــن دو گروه، می توانند 

الزاما »دشمن« هم نباشند و رابطه خوبی با هم برقرار کنند. 
حتی اگر اختلاف های درونــی در یک مجموعه وجود دارد، 
دلیلی ندارد کــه همه هوادارها و رســانه ها در جریان همه 

چیز قرار بگیرند. در اروپا 
مربی ها بــا حالتی 

محترمانه و شیک، 
یک تیم فوتبال را 
ترک می کنند. در 
ایران اما مربی ها 
و مدیرها دست از 
سنگ باران کردن 

هم برنمی دارند. تصور کنید در فوتبال اروپا، مردی که سه 
قهرمانی متوالی با یک باشگاه داشته مدت هاست حقوقش 
را دریافت نکرده و توانســته باشــد قراردادش را یک طرفه 
فســخ کند، یا تصور کنید یک مربی دیگر پس از برکناری با 
پسرش به جلسه تمرینی تیم برود و نگهبان زمین تمرین، 
مانع ورود او شود و او با گوشی موبایل، از همه چیز فیلم بگیرد. 
»احترام  گذاشتن« نه نیاز به پول زیادی دارد 
و نه فرمول خاص و ویژه ای را می طلبد. 
احترام گذاشتن، به سادگی اتفاق 
می افتــد اما در فوتبــال ایران، 
سال هاســت که این موضوع 
به ســادگی نادیــده گرفته 
می شــود. بحران اخلاقی در 
این فوتبــال را باید کاملا 
جدی گرفت. بحرانی  که 
در بزنگاه هــا کاملا نمایان 
می شــود و خودش را نشان 

می دهد.

آریا رهنورد

از صبح روز گذشــته، حــرف و حدیث های 
زیادی در مورد لغو بازی نســاجی و پرسپولیس 
به گوش رسید و سرانجام جدال میان این دو تیم 
که قرار بود بعدازظهر دیروز برگزار شود، رسما لغو 
شد. جدا از بی برنامگی فدراسیون و سردرگمی 
هوادارانی که قصد داشتند برای تماشای بازی به 
ورزشگاه بروند، اصرار فدراسیونی ها به برگزاری 
بازی تا آخرین لحظه، اتفاقی مایوس کننده به نظر 
می رسید. در شرایطی که آلودگی هوا در پایتخت 
به وضعیت اضطرار رسیده، فدراسیون قصد دارد 
غفلتش در شــروع فصل جدید لیگ را با تهدید 

زندگی ستاره ها و هواداران فوتبال جبران کند.
آلودگی هوا در پایتخــت، موجب تعطیلی 
مدارس و دانشگاه ها شده است. شاخص آلودگی 
هوا در تهران به عدد 145 رسیده و این وضعیت 
برای هرگونه فعالیت طولانی »ناسالم« گزارش 

می شــود. نفس  کشــیدن در این هــوا و انجام 
فعالیت های ورزشی در این شرایط، نه تنها مفید 
نیست، بلکه حتی می تواند زندگی افراد مختلف 
را نیز به خطر بیندازد. در روزهای گذشته تیم های 
فوتبال تهرانی نیز جلسه های تمرینی شان را یا در 
سالن و یا با ماسک انجام داده اند. طبیعتا در چنین 
شرایطی لغو مسابقه های فوتبال، اولین تصمیمی 
است که باید از سوی فدراسیون فوتبال ابلاغ شود 
اما در کمال تعجب، ســازمان لیگ فدراسیون 
فوتبال اصرار دارد که مقابل لغو بازی ها مقاومت 
کند. ابتدا این بازی پیکان و تراکتورسازی بود که 
لغو شد. در ادامه نیز زمزمه هایی در مورد لغو بازی 
پرسپولیس و نساجی به گوش رسید اما دو تیم 
تا ساعاتی قبل از شروع بازی، هنوز نمی دانستند 
که دقیقا چه سرنوشــتی در انتظارشان است. 
فدراسیون فوتبال بیشــتر از هر چیزی، باید به 
حفظ سلامت بازیکنان و اهالی فوتبال اهمیت 
بدهد. اگــر کوچک ترین خطــری بازیکن ها، 

مربی ها، تماشاگرها، داورها و دیگران را تهدید 
کند، قطعا فدراسیون باید پیش قدم لغو بازی ها 
شود و بیشتر از جلو رفتن برنامه برگزاری بازی ها، 
نگران جان آدم ها باشــد. این حجــم از نگرانی 
سازمان لیگ برای لغو بازی ها، اصلا قابل  درک 
به نظر نمی رســد. چراکه فدراسیون پشت سر 
هم فیفادی های تیم ملی را از دســت می دهد و 
می تواند در همه آن تاریخ های از دست رفته برای 
برگزاری دیدارهای دوستانه تیم ملی، اردوها را به 
حالت تعلیق دربیاورد و به جای آن، دیدارهای لغو 
شده لیگ برتر را برگزار کند. در هوای این روزهای 
تهران، برگزاری فوتبال یعنی سوق دادن آدم ها 
به ســمت خطرهای جدی ریوی. هیچ مسابقه  
فوتبالی در جهان-حتی اگر بهترین بازیکنان دنیا 
نیز جزوش باشــند- ارزش به سلامت انداختن 

زندگی دیگران را ندارد.
در روزهایی که اینترنت دچار اختلال شده 
بود و بلیت فروشــی اینترنتی کاملا با مشــکل 
روبه رو بود، فدراسیون همچنان اصرار داشت تا 
جایی که بتواند، بازی های مختلف را برگزار کند. 
همین اتفاق موجب شد دیدارهای هفته یازدهم، 
در استادیوم هایی کاملا خلوت برگزار شوند. برای 
فدراسیون اهمیتی نداشت که همه تماشاگرها 

بتوانند در شــرایط  برابر برای مسابقه های لیگ 
بلیت تهیه کنند. همان طور که حالا نیز برای این 
نهاد مهم نیست که برگزاری بازی، چه خطرهای 
بزرگی برای ســتاره های فوتبال و تماشاگران 
بی گناه شــان دارد. گناه فوتبالی ها چیست که 
فدراســیون فوتبال لیگ را دیرتر از همیشــه 
شروع کرده و حالا »مجبور« است به هر نحوی، 
مسابقه ها را به پایان برســاند؟ گناه فوتبالی ها 
چیست که فدراسیون در روزهایی که باید لیگ 
را شروع می کرد، درگیر مانورهای مصنوعی برای 
تغییر دادن شــرایط بود و دائما اصرار داشت که 
لیگ برتر را در این فصل برگزار نخواهد کرد. تاوان 
دیر شروع شدن لیگ برتر نوزدهم را، بازیکنان، 
مربیان و هواداران فوتبال نباید بدهند. فدراسیون 
مهدی تاج، متخصص از دست دادن »زمان های 
طلایی« است. درســت همان طور که تیم ملی، 
بهترین موقعیت ها را برای برگزاری دیدارهای 
تدارکاتی و رسیدن به هماهنگی انجام داد و خیلی 
زود با خطر حذف از مرحله مقدماتی جام جهانی 
روبه رو شد، لیگ برتر نیز باید در شروع تابستان 
کلید می خورد اما تاج و رفقــا در مانوری که در 
نهایت هیچ نتیجه مثبتی در پی نداشــت، لیگ 
را در آب نمک نگه داشتند و لطمه بزرگی به این 

مسابقات زدند. آلودگی هوای تهران نه اولین بار 
است که رخ می دهد و نه یک اتفاق غافلگیرکننده 
به شــمار می رود. هر ســال اواخر پاییز و اوایل 
زمستان، چنین اتفاقی به وقوع می پیوندد اما به 
نظر می رسد مدیران حوزه های مختلف، هنوز 
هم با این اتفاق شگفت زده می شوند! فدراسیون 
باید از چند ماه قبــل، پیش بینی این وضعیت را 
می کرد و از برنامه اش کمی جلوتر می رفت. آنها 
اما از برنامه عقب هستند و برای جبران این اتفاق، 

با زندگی دیگران بازی می کنند.
فوتبال در درجه اول یک »ورزش« است و به 
هیچ وجه نباید سلامتی افراد مختلف را به بازی 
بگیرد. اگر هوای پایتخت بــرای دانش آموزها و 
دانشجوها ناسالم است، طبیعتا فوتبالیست ها 
به هیچ وجه نباید به زمین مسابقه بروند. حتی 
اگر سازمان لیگ تا آخرین لحظه اصرار به چنین 
کاری داشته باشــد. قطعا در چنین شرایطی نه 
استقبال خوبی از مسابقه ها به عمل می آید، نه 
بازی باکیفیتی برگزار می شود و نه خیال خانواده 
بازیکن ها راحت است. این اتفاق یک »تهدید« 
بزرگ برای روح فوتبال است. تهدیدی که یکی 
از اصلی ترین اهداف برگزاری رقابت های فوتبال 

را زیر سوال می برد.

خداحافظی می کنند، سنگ باران می کنیم!

داستان یک تفاوت

فدراسیون و بازی با جان ستاره های لیگ برتر

برگزاری؛ به قیمت زندگی!

تا اینجا صدرنشینی 
تیم های پاری سن ژرمن، 

بارسلونا، منچسترسیتی، 
یوونتوس و بایرن مونیخ 
در گروه های شان قطعی 

شده و از آن جایی که زنیت 
در مرحله بعد با لایپزیش 
برخورد نمی کند، باید به 

مصاف یکی از این پنج تیم 
یا یک تیم از بین لیورپول، 
ناپولی، چلسی و یا آژاکس 

برود
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